Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2017 г.                                                                                            № 548-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением №516-п от 05.08.13 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и реализации» со статьей 35 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 07.09.2016 г. № 557-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район до 2019 года».
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ермаковского района www.adminerm.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «16» августа 2017г. № 548-п

Перечень муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края
	Соисполнители муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий
муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Ермаковского района

	подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Ермаковского района»;
подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы, организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе»

	2
	«Развитие культуры»
	Отдел культуры администрации Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района;
Муниципальные учреждения культуры;
Администрации сельских советов Ермаковского района
	подпрограмма 1 «Поддержка библиотечного дела»;
подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества»;
подпрограмма 3 «Поддержка дополнительного образования детей»;
подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	3
	«Развитие системы социальной поддержки граждан Ермаковского района»
	Управление социальной защиты населения администрации Ермаковского района

	подпрограмма 1 «Повышения качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности»;
подпрограмма 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей»;
подпрограмма 3 «Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;
подпрограмма 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»;
подпрограмма 5 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»

	4
	«Развитие образования Ермаковского района»
	Управление образования администрации Ермаковского района
	Отдел культуры администрации Ермаковского района;
Управление социальной защиты населения администрации Ермаковского района;
МКУ «Ермаковский центр капитального строительства»
	подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»;
подпрограмма 2 «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»;
подпрограмма 3 «Одаренные дети Ермаковского района»;
подпрограмма 4 «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков»;
подпрограмма 5 « Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	5
	«Создание условий для строительства социально-значимых объектов, а также обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»
	Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района
	МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» администрации Ермаковского района
Управление образования администрации Ермаковского района
Органы местного самоуправления поселений
	подпрограмма 1 «Комплексное развитие жилищного строительства, систем социальной и коммунальной инфраструктуры Ермаковского района»;
подпрограмма 2 «Территориальное планирование Ермаковского района»;
подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»;
подпрограмма 4 «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда Ермаковского района»

	6
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»
	Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района
	Администрации сельских советов Ермаковского района, муниципальные учреждения, главные распорядители бюджетных средств
	подпрограмма 1 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района»;
подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

	7
	«Содействие развитию местного самоуправления»
	Финансовое управление администрации Ермаковского района
	Финансовое управление администрации Ермаковского района, органы местного самоуправления поселений района, Управление образования администрации Ермаковского района, Отдел культуры администрации Ермаковского района

	8
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района»
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района
	МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» администрации Ермаковского района

	9
	«Развитие транспортной системы Ермаковского района»
	Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района
	Администрации сельских советов Ермаковского района
	подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»;
подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»;
подпрограмма 3 «Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»

	10
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Ермаковского
	МКУ «ЕДДС Ермаковского района»;
Управление образования
	подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Ермаковского района»;
подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»;
подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ермаковского района»;
подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности»

	11
	«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»
	Отдел сельского хозяйства администрации Ермаковского района
	Администрации сельских советов Ермаковского района
	подпрограмма 1 «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия»;
подпрограмма 2 «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности»;
подпрограмма 3 «Устойчивое развитие сельских территорий»

	12
	«Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»
	Отдел информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района

	13
	«Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района»
	Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района
	Администрации сельских советов

	14
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»
	Отдел планирования и экономического развития администрации Ермаковского района

	15
	«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»
	Управление образования администрации Ермаковского района
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковский центр физической культуры и спорта «Ланс»;
Управление социальной защиты населения администрации Ермаковского района; Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный клуб по месту жительства «Прометей» администрации Танзыбейского сельсовета
	подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе»;
подпрограмма 2 «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе»;
подпрограмма 3 «Развитие туризма в Ермаковском районе»

	16
	«Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
	Управление образования администрации Ермаковского района
	Муниципальное бюджетной учреждение «Молодежный центр «Звездный»;
Администрация Ермаковского сельсовета;
Администрация Ойского сельсовета;
Администрация Верхнеусинского сельсовета;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ермаковский районный Дом культуры»
	подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику»;
подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района»;
подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе»;
подпрограмма 4 «Национальная политика в Ермаковском районе»

	17
	«Развитие архивного дела в Ермаковском районе»
	МКУ «Архив Ермаковского района»